
 

Zborovská 11   150 21  Praha 5   tel.: 257 280 346   fax: 257 280 203   machacek@kr-s.cz   www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 25.2.2019 starostkám a starostům obcí 

ve Středočeském kraji  Číslo jednací: 031625/2019/KUSK 

Spisová značka: OŽP/Ma 

Vyřizuje: Ing. Tomáš Macháček, MPA; l. 346 

Značka: OŽP/Ma 

 
 

     Vážená paní starostko, pane starosto,  

 

Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Středočeského kraje, jako 

druhoinstanční orgán státní správy lesů, Vás tímto žádá o součinnost v koordinaci přípravy na 

očekávanou kůrovcovou kalamitu ve Středočeském kraji. 

  

Mnoho vlastníků lesa, nejen ve Středočeském kraji, nezná „svého“ odborného lesního  

hospodáře (OLH), tedy osobu, která je povinna při výkonu činnosti odborného lesního 

hospodáře odborně vést vlastníka při správě jeho majetku. Tedy zajistit jim odborný servis, 

např. při hrozbě kůrovcové kalamity, která se ani Středočeskému kraji nevyhne v roce 2019 

a dalších letech.  

  

Kdo je odborným lesním hospodářem pro konkrétní majetek vlastník lesa zjistí na 

místně příslušném orgánu státní správy lesů, což je zpravidla odbor životního prostředí  

místně příslušného úřadu obce s rozšířenou působností.  

  

Tímto Vás žádáme o nasměrování  vlastníků lesa na prvoinstanční orgán státní správy 

lesů, kde vlastníci lesa zjistí další potřebné informace pro zvládnutí kůrovcové kalamity.  

  

Dále se na Vás obracíme s prosbou, zda-li  je možné „leták“, který je přílohou této 

žádosti, otisknout do Vašeho obecního místního tisku či občasníku, případně vyvěsit na úřední 

desku obce. Tato aktivita by výrazně zlepšila informovanost vlastníků lesa a podpořila by 

eliminaci dopadů kůrovcové kalamity.   

Velmi děkujeme za součinnost v této velmi složité situaci.  

 

 

 

 

   Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

          vedoucí odboru  

                 životního prostředí a zemědělství 
                

                    v z. Ing. Tomáš Macháček, MPA  

                                       vedoucí 

                    oddělení zemědělství a lesnictví  

Rozdělovník :  

Obce ve Středočeském kraji  


		2019-02-28T09:56:32+0100
	Ing. Tomáš Macháček 7d748b63ad62a1f9d94f723e192b13706288b8a1




